
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа поселка Калиново 

(МБОУ СОШ п. Калиново) 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2024  № 171 – Д 

       

О создании школьного хора 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 августа 

2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 « По проведению на регулярной основе Всероссийских 

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений 

Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов 

исполнительной власти РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 

образования по созданию театральных кружков, детских хоровых школ, в каждом 

общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического развития и 

воспитания обучающихся средствами искусства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в  МБОУ СОШ п. Калиново школьный хор «Детство» со 02.09.2024. 

2. Назначить руководителем школьного хора Баранову Галину Александровну, учителя 

музыки, МХК, истории и обществознания. 

3. Утвердить положение о школьном хоре «Детство»(приложение 1). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Габидулину Ирину Михайловну. 

 

Директор 

МБОУ СОШ п. Калиново М.Л. Скороходов 
 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора   Габидулина И.М.    30.08.2024 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

Учитель   Баранова Г.А.    30.08.2024 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

 


